
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 64
14 Απριλίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου « Μαγούλα 

Συκεών», Τ.Κ. Συκεώνα, Δήμου Παλαμά, Π.Ε. Καρ−
δίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας. ..................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1084528/9288/0010/6−11−
2002 (ΦΕΚ 1001/2002 Δ) κοινής υπουργικής από−
φασης. ..................................................................................................... 2

Αναγνώριση οδού προϋφιστάμενης του 1923 στην Τ.Κ. 
Λυγιάς του Δήμου Ξυλοκάστρου−Ευρωστίνης της 
Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/

(1)Φ57/68609/38618/3291/805
Οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου « Μαγούλα Συ−

κεών», Τ.Κ. Συκεώνα, Δήμου Παλαμά, Π.Ε. Καρδίτσας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Το Π.δ. 70/2015 "Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών... Ανά−
πτυξης και Τουρισμού"(ΦΕΚ 114/Α΄/22−9−2015).

3. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23.09.2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
Α1/272598/33659/30330/23405/6−10−2015 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 
706/ΥΟΔΔ/6−10−2015).

5. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/
28−11−1990 (ΦΕΚ 743/Β/29−11−1990) «Εξαίρεση από τον 
περιορισμό των τριών υπογραφών».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/
28−6−2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και ειδικότερα 
το άρθρο 12.

7. Το Π.δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει με τα άρθρα 31 & 39 του Ν. 4305/2014 
(ΦΕΚ 237/Α΄/31−10−2014).

8. Το με αρ. πρωτ. 1924/89624/15.05.2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας

9. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΑΜ/
ΤΤΦΚ/2923/208/15/1/19.01/2016 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων, Φωτογραμμετρίας και Κτηματολογίου 
της Δ.Α.Α.Μ.

10. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην αριθμ. 
31/10−11−2015 συνεδρία του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου 
«Μαγούλα Συκεών», Τ.Ε. Συκεώνας, Δήμου Παλαμά, Π.Ε. 
Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας για την προστασία 
του νεολιθικού οικισμού στη θέση αυτή.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πολυγω−
νική γραμμή που ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, .. ., 27, 
28, και 1 στο τοπογραφικό διάγραμμα (ορθοφωτοχάρτης 
της Κτηματολόγιο Α.Ε), κλίμακας 1:5.000 της ΓΥΣ, μετά 
από γεωαναφορά τους σε ΕΓΣΑ '87 και τον αντίστοιχο 
πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του πολυγώνου 
που συνοδεύουν την παρούσα Απόφαση.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

753



754 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 755



756 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    Αριθμ. ΔΔΠ0005923/0485Β΄/ΕΞ2016 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1084528/9288/0010/6−11−2002 

(ΦΕΚ 1001/2002 Δ) κοινής υπουργικής απόφασης.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  2882/2001 (ΦΕΚ 17 Α΄) «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.
2. Την 1084528/9288/0010/6−11−2002 (ΦΕΚ 1001/2002Δ) 

κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Πολιτισμού με την οποία κηρύχθηκε αναγκαστική 
απαλλοτρίωση για αρχαιολογικούς σκοπούς στην Πέλλα 
Ν. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ153/2002Α) «Περί 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης Ακινήτων για την προ−
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς.

4. Το ΥΠΠΟΤ/ΔΑΑΠ/Φ45/98656/1628Π.Ε./03−01−12 έγγρα−
φο του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

5. Το Α.Π.7209/30−11−2010 έγγραφο της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή.

6. Την ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ45/37710/444/13−05−2005(ΦΕΚ 
541/2005Δ) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού με 
θέμα Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης από 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−
κούς σκοπούς στον αρχαιολογικό χώρο Πέλλας.

7. Την Δ6Α 1104503 ΕΞ 2011/21−7−2011 (ΦΕΚ 1670/2011 
Β') απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμι−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για την έναρξη λειτουργίας της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας, με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113 Α΄).

8. Το Π.δ. 185/6−10−2009 ΦΕΚ 213/7−1−2009/τ.Α΄)περί ανα−
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών» και το Π.δ. 189/
2009 ΦΕΚ 221/5−11−2009/τ.Α΄)περί καθορισμού και ανακα−
τανομής αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών»

9. Το Π.δ. 85/2012 ΦΕΚ 141 Α΄ « Περί ίδρυσης και μετονο−
μασίας Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών», όπως τροποποιήθηκε με το Π.δ. 118/2013 ΦΕΚ 152 Α΄.

10. Το Π.δ. 111/2014 ΦΕΚ 178Α΄/29−8−2014 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών»

11. Το Π.δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/2015Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων κ.λ.π.

12. Το Π.δ. 73/2015(ΦΕΚ 116/2015Α΄) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης , Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

13. Την Υ14 (ΦΕΚ Β΄ 2144/2015) «Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

14. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295593/ 
35974691/74/26−10−2015 απόφαση του Υπουργού Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 2343/Β/30−10−2015) περί μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την 1084528/9288/0010/6−11−2002 (ΦΕΚ 
1001/2002Δ) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
ως προς το βαρυνόμενο με την δαπάνη της απαλλο−
τρίωσης και αντί του αναγραφέντος « Η απαλλοτρίω−
ση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και με δαπάνη του 
Προγράμματος Δημ. Επενδύσεων του ΥΠ.ΠΟ. (αριθ. Έρ−
γου 2002ΣΕ01430030) μέσω του ΤΑ.ΔΙ.ΠΙ.Ε.Α.Ε.» τίθεται 

«Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Προγράμματος Δημ. Επενδύσεων του 
ΥΠ.ΠΟ.(αριθ. Έργου 2002ΣΕ01430030) μέσω του ΤΑ.ΔΙ.
ΠΙ.Ε.Α.Ε. και του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων»

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Απριλίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

F
    Αριθμ. 153496/56869/2015 (3)
Αναγνώριση οδού προϋφιστάμενης του 1923 στην Τ.Κ. 

Λυγιάς του Δήμου Ξυλοκάστρου−Ευρωστίνης της Π.Ε. 
Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 283 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
αυτός τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 17−7−1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/16−08−1923), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Το Ν.δ. 690/7−5−48 (ΦΕΚ 133/Α΄/8−5−48) όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Την Εγκύκλιο 6/11 με αριθμ. πρωτ. 27610/21−6−2011 
του ΥΠΕΚΑ.

6. Το Β. δ/γμα της 19−1−1906 ΦΕΚ 22Α΄/23−1−1906 «περί 
εγκρίσεως διαγράμματος ρυμοτομίας του προαστείου 
της κωμοπόλεως Δερβενιών (Λυγιάς) του Δήμου Ευ−
ρωστίνης».

7. Το Β. δ/γμα της 7−2−1928 ΦΕΚ 25/Α΄/29−2−1928 «περί 
τροποποίησης και επεκτάσεως του εγκεκριμένου σχε−
δίου της κώμης Λυγιάς Ν. Κορινθίας».

8. Το Β. δ/γμα της 25−8−1969 ΦΕΚ 164/Δ/1−9−1969 που 
αφορά «τον καθορισμό των όρων και περιορισμών δό−
μησης των οικοπέδων των κειμένων εντός των ορίων 
οικισμών εχόντων εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο»

9. Το ΦΕΚ 105Δ΄/20−02−79, ΦΕΚ 131 Δ/26−02−1980 − Συ−
μπλήρωση του Β. δ/γματος της 25−8−1969 ΦΕΚ 164/Δ΄/
1−9−1969.

10. Την απόφαση Νομάρχη με αριθμό πρωτ. 299/10−7−1986 
ΦΕΚ 868/Δ/23−9−1986 με την οποία έχει ήδη αναγνωριστεί 
ως προϋφιστάμενη οδός του 1923 η συνέχεια της προς 
αναγνώριση οδού.

11. Την Τεχνική έκθεση του Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε. 
Πουλή Ιωάννη − Μάριου.

12. Τον τίτλο ιδιοκτησίας (πωλητήριο συμβόλαιο) 
993/12−11−1921 Συμβολαιογράφου Ζαχόλης Κωνσταντίνου 
Τσουτσάνη, που αφορά την ιδιοκτησία (110) ιδιοκτησίας 
Γεωργίου Μαγγανιά, το οποίο έχει μεταγραφεί στον 
τόμο 102 με αριθμ. 3191 στις 17−11−1921 σύμφωνα με την 
Υποθηκοφύλακα Δερβενίου.



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 757

13. Τους μεταγενέστερους τίτλους ιδιοκτησίας: α) (δή−
λωση αποδοχής κληρονομιάς) 5234/5−2−1990 Συμβολαι−
ογράφου Δερβενίου Αθανασίου Κολοκυθά, που αφορά 
την ιδιοκτησία (110) Παντελή Μαγγανιά του Γεωργίου το 
οποίο έχει μεταγραφεί στον τόμο 59 με αριθμ. 52 στις 
30−3−1990 σύμφωνα με την Υποθηκοφύλακα Δερβενίου 
και (πράξη διόρθωσης συμβολαίου αποδοχής κληρο−
νομιάς) 5705/7−12−1990 Συμβολαιογράφου Δερβενίου 
Αθανασίου Κολοκυθά, που αφορά την ιδιοκτησία (110) 
ιδιοκτησίας Παντελή Μαγγανιά του Γεωργίου, που έχει 
μεταγραφεί στον τόμο 65 με αύξων αριθμό 34 στις 9−12−
1991 σύμφωνα με τον Υποθηκοφύλακα Δερβενίου, (αγο−
ραπωλησία οικοπέδου) 5710/8−12−1990 Συμβολαιογράφου 
Δερβενίου Αθανασίου Κολοκυθά, που αφορά την ιδιο−
κτησία (110) ιδιοκτησίας Δίκαλφα Αφροδίτης του Ιωάννη, 
που έχει μεταγραφεί στον τόμο 66 με αύξων αριθμό 73 
στις 28−2−1991, (γονική παροχή ακινήτου) 5348/4−7−2001 
Συμβολαιογράφου Αθηνών Δημητρίου Κωφόπουλου, που 
αφορά την ιδιοκτησία (110) ιδιοκτησίας Ζαραβίνου Σεβα−
στιανού του Δημητρίου και Ζαραβίνου Θεόδωρου του 
Δημητρίου, (αγοραπωλησία οικοπέδου) 1622/9−4−2008 
Συμβολαιογράφου Δερβενίου Διαμαντοπούλου Μαρία, 
που αφορά την ιδιοκτησία (110) ιδιοκτησίας Κανελλόπου−
λου Παναγιώτη του Νικολάου, το οποίο έχει μεταγραφεί 
στον τόμο 190 με αύξων αριθμό 96 σύμφωνα με την 
υποθηκοφύλακα Δερβενίου, στις 16−4−2008

14. Τα έγγραφα με αριθμ. πρωτ. 1315/12458/24−7−2014, 
1733/16528/8−10−2014 και 12/129/4−2−2015 έγγραφα της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρω−
στίνης.

15. Το από Ιούλιο 2014 Τοπογραφικό διάγραμμα του 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Κανελλόπουλου Ιω−
άννη και του Πολιτικού Μηχανικού TE Πουλή Ιωάννη−Μά−
ριου κλίμακας 1:500 το οποίο έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης, (όπως αυτό συμπληρώθηκε μετά από υπο−
δείξεις που αναφέρονται στο με αρ. πρωτ. 75366/18−12−
2014 έγγραφο) στο οποίο απεικονίζονται οι ιδιοκτησίες 
οι οποίες έχουν πρόσωπο στην προς αναγνώριση σαν 
προ του 1923 οδό η οποία περιγράφεται με στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 1.

16. Την εισήγηση με αριθμ. πρωτ. 25071/8897/30−9−2015 
της Προϊσταμένης Τμήματος Χωρικού σχεδιασμού που 
διαβιβάστηκε μαζί με συνημμένα δικαιολογητικά στο 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Κορινθίας με το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 
125816/47129/5−10−2015 έγγραφο του Τμήματος Χωρικού 
Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου

17. Την ομόφωνα θετική γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ 
Π.Ε. Κορινθίας με αριθμό 25 του πρακτικού 9/30−10−2015 
της συνεδρίασης η οποία διαβιβάστηκε με το υπ' αριθμ. 
122/27−11−2015 έγγραφο.

18. Το γεγονός ότι τεκμηριώνεται ο χρόνος δημιουρ−
γίας της σαν προϋφιστάμενη του έτους 1923, έχει και 
σήμερα τα χαρακτηριστικά κοινόχρηστης οδού, εξυπη−
ρετεί ιδιοκτησίες οι οποίες είναι περίκλειστες − απο−
κλεισμένες και περιγράφεται ως κοινόχρηστος δρόμος 
στον τίτλο του 1921 και στους μεταγενέστερους του 
1923 τίτλους ιδιοκτησίας των ιδιοκτησιών που έχουν 
πρόσωπο σε αυτή.

19. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου και του 
Δήμου Ξυλοκάστρου −Ευρωστίνης, αποφασίζει:

Την αναγνώριση της οδού που αποτυπώνεται στο από 
Ιούλιο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλωματού−
χου Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Κανελλόπου−
λου Ιωάννη και του Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε. Πουλή 
Ιωάννη − Μάριου, κλίμακας 1:500 και περιγράφεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 1 μεταβλητού πλάτους και βρίσκεται στο ρυμοτομικό 
σχέδιο της Τ.Κ. Λυγιάς του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευ−
ρωστίνης ως προϋφιστάμενη του έτους 1923.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Μαρτίου 2016

Ο Περιφερειάρχης
ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ



758 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 759



760 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*15000641404160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


		2016-04-18T09:35:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




